

Obra

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS (ZONA URBANA) NO MUNICIPIO DE BELO JARDIM - PE (LOTE II)

Memória de Cálculo

Item	Descrição	Und	Comp.	Larg.	Alt.	Taxa	Quant.	Total
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES						2,00
2	PAVIMENTAÇÃO							
2.1	Regularização de superfície com motoniveladora	m²						7.963,00
	SANTO ANTONIO / COHAB II E III							
	RUA JOSE VIDAL DA SILVA		66,00	6,00				396,00
	RUA CICINATO PIRES RAPOSO		75,00	6,00				450,00
	BOM CONSELHO							
	RUA GUILHERME HENRIQUE (TRECHO)		250,00	5,00				1250,00
	TRAV. JOÃO BEZERRA FILHO		240,00	5,00				1200,00
	RUA ADILMA NASCIMENTO DA SILVA ACIOLE		68,00	5,00				340,00
	BELA VISTA / FREI DAMIÃO							
	RUA JOÃO JUSTINO		328,00	6,00				1968,00
	JOSÉ MACIEL - VIANA E MOURA BR							
	RUA ERENILTON BEZERRA DOS SANTOS		337,00	7,00				2359,00
2.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M						2.808,00
	SANTO ANTONIO / COHAB II E III							
	RUA JOSE VIDAL DA SILVA		66,00	2,00				132,00
			6,00	2,00				12,00
	RUA CICINATO PIRES RAPOSO		75,00	2,00				150,00
			6,00	2,00				12,00
	BOM CONSELHO							
	RUA GUILHERME HENRIQUE (TRECHO)		250,00	2,00				500,00
			5,00	2,00				10,00
	TRAV. JOÃO BEZERRA FILHO		240,00	2,00				480,00

			5,00	2,00			10,00
	RUA ADILMA NASCIMENTO DA SILVA ACIOLE		68,00	2,00			136,00
			5,00	2,00			10,00
	BELA VISTA / FREI DAMIÃO						
	RUA JOÃO JUSTINO		328,00	2,00			656,00
			6,00	2,00			12,00
	JOSÉ MACIEL - VIANA E MOURA BR						
	RUA ERENILTON BEZERRA DOS SANTOS		337,00	2,00			674,00
			7,00	2,00			14,00
2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²					7.144,60
	SANTO ANTONIO / COHAB II E III						
	RUA JOSE VIDAL DA SILVA		66,00	5,40			356,40
	RUA CICINATO PIRES RAPOSO		75,00	5,40			405,00
	BOM CONSELHO						
	RUA GUILHERME HENRIQUE (TRECHO)		250,00	4,40			1100,00
	TRAV. JOÃO BEZERRA FILHO		240,00	4,40			1056,00
	RUA ADILMA NASCIMENTO DA SILVA ACIOLE		68,00	4,40			299,20
	BELA VISTA / FREI DAMIÃO						
	RUA JOÃO JUSTINO		328,00	5,40			1771,20
	JOSÉ MACIEL - VIANA E MOURA BR						
	RUA ERENILTON BEZERRA DOS SANTOS		337,00	6,40			2156,80
2.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_01/2024	M					2.728,00
	SANTO ANTONIO / COHAB II E III						
	RUA JOSE VIDAL DA SILVA		66,00	2,00			132,00
	RUA CICINATO PIRES RAPOSO		75,00	2,00			150,00
	BOM CONSELHO						
	RUA GUILHERME HENRIQUE (TRECHO)		250,00	2,00			500,00
	TRAV. JOÃO BEZERRA FILHO		240,00	2,00			480,00
	RUA ADILMA NASCIMENTO DA SILVA ACIOLE		68,00	2,00			136,00
	BELA VISTA / FREI DAMIÃO						
	RUA JOÃO JUSTINO		328,00	2,00			656,00
	JOSÉ MACIEL - VIANA E MOURA BR						
	RUA ERENILTON BEZERRA DOS SANTOS		337,00	2,00			674,00

2.5	ESCORAMENTO DE MEIO FIO COM MATERIAL LOCAL COMPACTADO MANUALMENTE, EM FAIXA DE 0,50M	M						2.728,00
	SANTO ANTONIO / COHAB II E III							
	RUA JOSE VIDAL DA SILVA		66,00	2,00				132,00
	RUA CICINATO PIRES RAPOSO		75,00	2,00				150,00
	BOM CONSELHO							
	RUA GUILHERME HENRIQUE (TRECHO)		250,00	2,00				500,00
	TRAV. JOÃO BEZERRA FILHO		240,00	2,00				480,00
	RUA ADILMA NASCIMENTO DA SILVA ACIOLE		68,00	2,00				136,00
	BELA VISTA / FREI DAMIÃO							
	RUA JOÃO JUSTINO		328,00	2,00				656,00
	JOSÉ MACIEL - VIANA E MOURA BR							
	RUA ERENILTON BEZERRA DOS SANTOS		337,00	2,00				674,00
3	SINALIZAÇÃO							
3.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UNID.						14,00
3.2	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un						14,00
3.3	Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,248 m - fornecimento e implantação	un						14,00
3.4	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un						14,00
3.5	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	un						14,00